Iuvenis quidam exarsit in amorem cuiusdam puellæ. Qui
 15 dum [? cum] sæpenumero domum eius preteriisset, quadam die
 audivit eam prope fenestram lavantem et cantantem. Dixit:
 'O dilecta, scio me vix posse rem habere tecum. Da saltem,
 ut per fenestram te exosculer!' Astuta illa nates per fenestram
 ei prebuit exosculandas, quia nox erat. Ille autem igne amoris
 20 compulsus loco oris exosculatus est. Sed quia locus ille feti-
 dus plerumque esse perhibetur, dixit amator: 'Hui, quam feti-
 dum habes anhelitum! Ultro te adamare nequeo. Vale!'

XXVII (zu nr. 91).

Defensio lactis cuiusdam rustice.

26 (A d e l p h u s , Margarita facetiarum 1508, bl. P 5^b).

Studentes Erfordienses balneum aque frigide et fluvialis
 frequentantes [!] in loco dicto Brüel. Ubi cum sæpenumero
 lac cuidam rustico sustulissent ante fenestram pendens nec id
 resciret, tandem rei conscius cacavit in ollam.

30 Studentes solito more venientes ad submovendum lac, re-
 cipientes ollam sperando se bonum habere convivium, ut antea
 sæpenumero solebant. Et cum iam iterum atque iterum ac

tercio infudissent ex olla lac totumque absorbuissent, tandem, nescio quo casu, cecidit ex olla cacatum. Quod cum quidam ex eis manibus tractaret, ut videret, quidnam rei inesset lacti, odoratu percepit rei veritatem. Sicque omnes indignati rusticum dimiserunt in pace; lac quoque eius ab hoc tempore tutum remansit a studentibus, ne id ipsum plus ipsis accideret.

XXVIII (zu nr. 92).

De ancilla domini Wilhelmi plebani in Duntzenheim.

(Adelphus, Margarita facetiarum 1508, bl. P 6a).

Famula cuiusdam sacerdotis quotiescumque iuebatur agere aliquid, dicebat dudum esse factum ante iussionem etiam domini. Accidit autem, ut quadam die dominus vocaret hospites ipsisque casu nescio quo id ipsum de ancilla diceret. Audiens autem haec verba in coquina ipsa ancilla expectabat, quid alii hospites dicturi essent. Unus eorum ait: 'Scio, quod hoc non fecerit. Ante edis stat lotura caulium ad lavandum vestes. Queramus, si tunicam domini imposuerit necne!' Cumque verba ista percepisset famula, mox cucurrit et exequuta est, sciens se de hoc facto vocaturam. Tandem cum vocaretur et dominus diceret: 'Posuisti et vestem meam in aquam caulis?' respondit ipsa: 'Certe factum est. Exite et videte!' Subdit sacerdos: 'Diabolus tuam confundat substantiam, quae semper etiam iniussa agis atque exequeris!'

XXIX (zu nr. 93).

Lepida cuiusdam abbatisse responsio.

26

(Adelphus, Margarita facetiarum 1508, bl. P 6a).

Monialis in Basilea virgo monasterium intraverat. Cum vero adulta sentiisset [!] crines circa pudibunda nasci, timens, ne quid mali esset, cepit contristari. Cum autem quereretur, ut quid tristitia haec, revelare noluit; tandem compulsa per obedientiam abbatisse dixit: 'Quoniam nescio, quid crinium excrescit mihi.' Cui illa: 'Stulta es; nam et ego similem catum inter crura habeo.' Illa credere nolens, nisi videret; quod cum perspexisset, dixit abbatisse: 'Quomodo catus vester os habet

adeo latum et amplum?' Respondit abbatissa: 'Filia mi [!], quoniam tot glires enecavit ore suo. Quod cum tua fecerit, habebit os huic equala.'

XXX (zu nr. 94).

5

De larva nocturna.

(Adelphus, Margarita facetiarum 1508, bl. Q üj^a).

Cum esset rumor larvas et lemores [!] ac demones habitare in quapiam domo et uxor admitteret procos, maritus voluit semel expectare armatus. Et veniente plebano, quem diabolus uxor ante finxerat, ait maritus: 'Pfy dich rüffel [l. tüffel], wie sichstu unserm pfarrer so glich!'

XXXI (zu nr. 95).

De fide monialis cuiusdam in suum amasium.

(Adelphus, Margarita facetiarum 1508, bl. Q üj^b).

15 Sponsa quedam Christi ingenua et nobilis amatorem habuit causidicum et Suevum. Is (nescio qualiter) suspectus esse cepit cuiusdam furti noctu quadam, quam totam in amplexibus amasie consumpserat, perpetrati. Rumor sceleris et suspecti auctoris nomen deferebatur ad iudicem civitatis, qui mox causidicum
20 illum carceribus tradere decreverat, ut tormentis veritatem experiretur. Ubi id intellexerat Christi sponsa, cui certo constabat innocentia amasii sui secum omni nocte pernoctantis, celerissime festinavit ad iudicem obtestans et obsecrans, ne vir innocens absque omni culpa in captivitatem obruderetur, quippe
25 qui ea nocte, qua furtum admissum fuerat, a suo latere nequaquam et ne in momento quidem discessisset, id se iureiurando asserere et ad sacrum Christi evangelium iurare posse affirmans.

Ecce amatorum cecitas, ecce inverecundia, ecce scandalum
30 religionis christianę.

XXXII (zu nr. 96).

Historia cuiusdam sacerdotis ruralis.

(A d e l p h u s , Margarita facetiarum 1508, bl. Q iij^b).

Rustici ut communiter clero impropere solent eis conjugem fore ecclesiam Christi; unde plebanus quidam ruralis inter concionandum dixit suis subditis; 'Vos ecclesiam meam sponsam vocatis atque in eam (ut moris est) introducitis et imponitis cistas et magnas pernas lardi atque petasines et cuncta bona vestra. Et ego si minimam portionem carnis totius corporis mei seu dumtaxat unicum membrum sive farcimen mulieribus vestris imponerem, ut vos meę, ab omnibus (proh dolor) eiiceret. Necesse est ergo, ut et vos mulierem meam evacuetis, si vestras a me vacuas iri desideratis.'

XXXIII (zu nr. 97).

Aliud.

(A d e l p h u s , Margarita facetiarum 1508 bl. Q iij^a).

Cum alius quidam frater mendicantium vegeti corporis atque robusti Maguntie preteriisset quasdam mulieres, respondit una earum: 'Ecce quam fortis et magni corporis monachus est ille!' Audiens hæc frater ille bonus dixit eis: 'Erratis, o bone mulieres; non enim testibus careo ego, ut monachus dici merear' (denn ich bin kein münch, sonder ein hengst). Illa de improvise subiungebat: 'So ryte dich der lebendig düffel!' Confusus frater ille bonus abiit in domum suam.